

THE LITHUANIAN WEEKLY
"Vienybė Lietuvių"
Published every Wednesday
Brooklyn, New York.
Yearly subscription rates:
In the United States and
Canada \$2.00
To Foreign Countries \$2.50
Advertising rates on applica-
tion.
Address all communications
to publishers:
J. J. PAUKŠTIS K. BRAZYS
120-124 Grand st.
Brooklyn, N. Y.

VIENYBĖ LIETUVŲ

"Vienybė Lietuvių"
Išleis kas trečiadienį
Brooklyn, N. Y.
Prenumerata metams:
Suvienytose Valstijose ir
Kanadoje \$2.00
Europos ir kitur \$2.50
Prenumerata mokama iš vir-
šaus. Prenumeratos metas
skaitosi nuo laiko išrašymo,
ne nuo Naujo Mėto.
Apgarsimų prekių klaus-
kite laišku.
J. J. PAUKŠTIS K. BRAZYS
120-124 Grand st.
Brooklyn, N. Y.

Visuomenės, literatūros ir politikos savaitinis laikraštis.

Nr. 8.

Brooklyn, N. Y., Branch—Plymouth, Pa. 23 d. Vasario (February) 1910 m.
ENTERED AS SECOND-CLASS MATTER OCTOBER 23, 1907. AT THE POST-OFFICE AT BROOKLYN, N. Y., UNDER ACT OF MARCH 3-RD, 1879.

Metai XXV.

Kova su alkoholizmu.

Viename iš vėlesnių „Liet. Žinių“ numerių randame trumpą žinutę iš mūsų giminių valstybės. — Latvijos gyvenimo, — kaip latvių apšviestunija stropiai pradėjo kovoti su baisiausiu žmonijos priešu — girtuoklybe. Štai ką mums p. Galdinas tame straipsny apie latvius pasako: „Kova su alkoholizmu eina ir tarp latvių. Vidžemės prieš alkoholinę draugiją, užregis tuota vasario mėn. pereitų metų emė daryti paskaitų eiliją. Šitos draugijos programa labai didelė ir prie draugijos tikslo padėra: raginti savo narius prie blaivystės, ištyrinėti alkoholizmą ir jo pasekmes Latvijoje; rengti abelon lavinimosi ir specialinius kursus ir lekcijas; steigti mokyklas, tautos namus, gydyklas alkoholikams, o taip pat jiems dirbtuves ir butus ir tt. Duok Dieve, kad šita draugija daugiau turėtų pasisekimo ir padarytų daugiau pozityvaus darbo negu lietvių „Blaivybė“. Be šitos draugijos latviai turi dar keletą blaivybės draugijų. Seniausia iš jų „Auseklis“ (Aušra). Šita draugija neseniai kreipėsi į Rygos miesto dūmą prašydama, kad aprubežiuotų pardavinėjimą alkoholio traktieriuose, aludėse ir paturėtų blaivybės draugiją. Nors panašūs meldimai ir negali turėti didelės vertės kovojant su girtuoklyste, tačiau malonu matyti, kad ir latviai supranta reikalingumą kovos su alkoholizmu“.

Perkartodami šią žinutę, mes pasitikime, kad ji nepraeis be naudos ir dėl mūsų, lietuvių amerikiečių, tarp kurių už vis labiau girtuokliavimas prasiplatinęs. Nors pas mus daugelis jau veda (tuščiais aimanavimais) kovą prieš girtuoklybę, tačiau ji vis ir vis lieka be pasekmių. Dėlko gita yra? — gal kas paklaus. Atsakymas trumpas: mes nemokame kovoti.

Kova su alkoholizmu pas mus yra pavienių ypatų, kuriuos tankiausiai narsuoja plikais žodžiais ant estradų, plusta girtuokliavimą ir šandija girtuoklius, bet tųjų savo niekinimų, keiksmų neparemia sveikais ir aiškiais faktais, neparsta ir neišparodo žmoniems blogųjų girtuoklystės pasekmių, kaip iš higieniškos, taip ir iš morališkos pusės. Kuomet kitos tautos turi gana plačią literatūrą apie

blėdingumą girtuoklystės — mes, lietuviai, vos porą brošiūrėlių šturime, bet ir tosios brošiūrėlės teplatinamos yra Lietuvoj; tarp amerikiečių gi lietuvių nieko tame dalyke neveikiama.

Mes randame puikų pavyzdį kovos su girtuoklyste Latvijoje — tai paskaitos, referatai, rinkimas stati-tiškų žinių ir tt. Paskaitose galima daug geriau išaiškinti girtuoklystės blėdingumą. Taip gi labai svarbu, bene svarbiausiu dalyku yra įsteigimas namų su skaitykla ir šiaip pasilinksminimo būdais. Žmonės, turėdami kur užteiti, vieton rugti karčiama-se, eis į tokius namus, kur suras savo draugus ir ten blai vai ir linksmai praleis vakarus, prie knygų ar žaislų. Tokių būdu pamaži atpras nuo girtuoklystės.

Į rimtą kovą su girtuoklyste mums reikia atkreipti atidžią, nes šita piktadėja labai prasiplatinusi tarp amerikiečių lietuvių ir neša baisius nuostolius kaip moraliskus, taip ir fiziškus. Ypač turi į tai atkreipti atidžią mūsų inteligentija, kuri veikt visur yra vadovaujanti; jai išpuola pirmiausiai pradėti rimtą kovą su ta lietuvių plega.

Šį klausimą neužbaigiu — vien pajudinu jį, kad kas nors atsilieptų ir gal dar geresnius paduodamas kovos budus, rimčiau apkalbėtų tą dalyką.

„Sėkite gerą, protingą auziną, o širdingą ačiu išstas jums liaudis...“

K. J. Baronas—Virsnis.

PERŽVALGA.

* * Knygynų ir leidėjų atidžiai. Pereitą savaitę į mūsų redakciją parėjo trys nauji „Vilties“ (Vilniškės) leidimai. Prisiuntė M. Piaseckaitės—Slapeliėnės knygų sąkrova. Mums iš tos progos parėjo mintin pratarti porą žodžių. Pastaraisiais metais pradėjo lietuvių literatūra sparčiai daugintis. Leidžia atskiri spaudejai bei knygų firmos, leidžia ir laikraščiai. Knygų rinka plečiasi, bet joje nėra jokios tvarkos. Suvesti mūsų literatūšką statistiką jo kiu būdu negalima, nes mūsų leidėjai savų raštų nesiuočia laikraščiams paminėti, kaip civilizuotame pasaulyj priimta. Klerikalai nesiuočia savo lei-

dinių ne klerikalams, o kiti visi vel skaito nereikalingu siuntinėti savo žvalginius egzempliorius klerikalams. Kiti pasiuočia vos kokiems keliems, tik tiems, kuriems jie labiau sympatizuoja. Tokiu būdu mūsų ir geresnieji raštai neišsigarsina. Nukentia visuomenė ir patis raštų leidėjai. Šiandien jei kas panorėtų surinkti mūsų raštų statistiką, tai turėtų be galo sunkų darbą, nes turėtų išvartyti visus lietuviškus laikraščius, kuriuose tai viename tai kitame yra išpaistyti naujų raštų paskelbimai. Ne taip daroma pas kitas tautas. Raštų leidėjai išsiuočia žvalginius egzempliorius „visiems“ laikraščiams ir knygų firmoms. Siuočia net paskiriamas ypatomas, kurios perskaitė tam reikš suai kvoti ir šimtus egzempliorių už dyką, nes kiekvienas toks egzempliorius atves dešimtis ir šimtus pirkėjų. Piniginė pusė greit ir šimteriopai už tą apsimokės. O jau apie moraliską naudą ką ir besakyti. Pas mus da ne tik knygų nesiuočia, bet daugumas net ir perijodiškų raštų nesimavo. Ypač tą galima pasakyti apie Didžiosios Lietuvos leidejus. Lietuvos leidejai, inteligentija ir kulturnešiai labai greitai atsiduria prie brolių amerikiečių, kada reikia anų ar šiaip finansiškos paramos pravedimui kokio viešo reikalo. Bet jie maža te-trupina apie tų „brolių“ dvasišką stovį. Jau ne vien ką jie nieko į amerikietiškus laikraščius neparašys, bet nei to, ką jie pas save atsi-pauzdina čionai neprisiųs. Pasijuokt iš amerikiečių tai dažnas greitai pasiskubis ir iš ras smalių žodelių: „amerikietiška kalba“, „amerikietiška rašliava“. Bet vos-vos keletas tėra prakilnėnės dvasios žmonių, kurie bando atsižvelgti į pusės milijono savo iškeliausių brolių sąlygas, vos kelintas teps-istengia lietuviams amerikiečiams prisidėti nors trupinėliu prie gavinimo grynos tautiškos dvasios, grynos kalbos, sumezgimo santykių tarpe išeičių ir jų tėvynės.

Leidėjai ir knygynai! Ar jūs kada pamąstėte apie tai?..

Nesiskubink davinėti kitiems dovanų, pakol neišmokejate savo skolų.

POLITIŠKOS ŽINIOS.

Amerika. Nuo senų laikų Amerikos mokyklose yra įėjusi mada „hazing“, t. y. dryvijimosi ir tšymo šviečių mokslėvių per senesniusius, taip vadinamus sofomorus. Neretai sofomorai naujamoklius juokomis betasydami net ir negyvai užkoneveikdavo. Už šitą nėra jokios bausmės, jei bent kaltesniusius budavo iš mokyklos pašalina. Dryvijimaii ypač išsiplatinę kolegijose. Ir beveik nėra tų metų, kad nuo įsijovijusių sofomorų nenuke liautų pas Abrahamą kokia silpno šviežio studentelio dušė. Nors sitas barbariškas įprotis senai jau reikėjęs buvo įstatymais pridraust, bet ne buvo kaip, nes amerikoni iiki, kad tuom bus varžomas jaunuomenės individualizmas. Bet vis gi reikėjo rast kokią nors išeią iš „sofomorų plegos“. Todėl dabar kongresas Vašingtone perleido billių, kuriame dryvijimaii pveda po įstatymais ir atzymi ant kiek toli sofomorų šposai yra leistini, o kada jau skaitosi kriminalizmu. Silyg prazangos laipsnio sofomorai bus pa baudžiami kariškuoju teismu.

Rusija. Petrapilėn atvažio keletas Francijos senatorų ir parlamento deputatų Francija juos atsiuntė su tikslu užmegzti artimesnius ryšius su Rusija. Ikišiolai buvusieji geri atsinešimai tarpe šių dviejų viešpatysčių visai atauso. Tą pastebėjo visos kitos valstybės. Ikišiolai buvo manyta, kad Rusija ir Francija tai dvi seseris, o dabar aišku, kad tarp jų dviejų prietelystė pavirto į mažai bepaslepiamą neapykantą. Lygiai su valdzia taip-pat ne draugiškai žiuri į francuzus ir visuomenė. Tas aiškiai matosi. Kada Paryžiaus tvano nukentėjeliams visos šalys pilia gausias sukas, tai Rusijoje — nei vienos kapeikos iš žmonių neatėjo, nei vienas laikraštis neatidengė rinkimui anų fondo. Vienintelis Peterburge buvo surengtas nukentėjėlių sušelpimui (ir tai vėlai!) labdaringas spektaklius, kurian beje susirinko vos čionai apsigyvenę francuzai. Nei iš caro šeimynos nei iš valdiškų ratelių, nei gi įtymesni rusai spektaklin neatėjo. Tas pats ir su atvažiauvusiais viršūn minetais siais francuzais svečiais: nei Stolypinas, nei finansų ministris Kokovcev jų nepasitiko. Duma ir gi svečius boykotuo-

ja, kairieji nenori draugauti, kad pasaulio žmonės neimtų paskui klaidingai manyti, buk Rusijoje jau yra konstitucija, o dešinieji šnairuoja, kodėl francuzų piniguočiai užraukė del Rusijos savo mašneles.

Vokietija. Frankfortant—Maino šiandėl įvyko didelis susiremimas tarpe policijos ir demonstrantų, reikalaujančių pagerinimo balsavimų sistemos. Pirmiaus vietiniai socialistai ir šiaip pirmiečiai turėjo didelius minių susirinkimus, iš kur, po prakalbų, minios išsiveržė ant gatvių su dainavimais revoliucioniškių giesmių ir plojimais delnų už įvedimą slapto balsavimo. Kur nebuvusi įsimaisė policija ir pradėjo švaistyties nuogais kardais bei šaudyti iš revolverių. Tuo syk žmonės emė sviestį į policiją akmenais ir bertį akis sugrustais pipirais. Imtynės prasiplatino po visą miestą ir traukėsi čielą dieną iki vidunakčioni. Iš abie pusių labai daug suzeista žmonių, ir tai ačiu policijos įsikišimui. Tą pačią dieną ir kituose miestuose buvo panašūs mitingai ir susiremimai su policija. Kieluje policijantas nukirto vienam darbininkui ranką.

Italija. Priešais popezių plati užvesta kova. Neseniai visokių paziūrų anti-klerikalai susitarė tol vesti kovą prieš visą Vatikaną, pakol iš jo rumų nebus išvartytas popezius. Jeigu jau syki išeis popezius iš Vatikano, tai jis bus priverstas apeisti ir patį Rymą. Iš pradžių šitą sumanyną rėmė visi kunigijos priešai, ir tarėsi jį vykinti nežiurint to, nors ir prie revoliucijos prieitų. Vienok paskiaus antiklerikalai apsimįslijo. Laisvų masonų Didysis Mistras, Ettore Ferrari, emė nurodinėti, kad da ne laikas popezių aktyviškai kliudyti, nes be abejonės už jį užstotų kiti monarchai, ypač Austrija, kurie su savo kariuomenėmis įsigriovė, begindami popezių, tik pačią Italiją sunaikintų. Todėl šitas planas pamažu nustojo rėmėjų, bet kova prieš popezių vistiek auga po kitokiais pavidalais.

Nicaragua. Čionai dalykai vėl susipainiojo. Zelazo šalininkas prezidentas Madriz vėl atėmė nuo revoliucionierių miestą Matagalpa. Prie to revoliucionierių vadui Estorada pradėjo iš kitos pusės nesisekti, įvyko skaldymais. Vienas iš jo armijos vadovų, Chamoro, atsiskyres ir patsai

apsišaukęs save prezidentu. Todėl Nicaragoj dabar atsirado trys kariuonancijos tarp savęs partijos. Taip dalykams virstant, Amerika vėl pradėjo Nicaragua baidyti savo įsikišimu į vaidus.

IŠ VISUR.

× Ant Viduržemės Juros, tarpe Ispanijos ir Afrikos pakraščiu nuskendo francuzų garlaivis „General Chanzy“. Iš 150 ant laivo buvusių žmonių tik vienas žmogus, tulas Rodel teisplaukė gyvas į Palma priplauką. Bet jis taip nusikankinęs, kad negali pasakyti, kas ten ant laivo atsitiko. Spėjama, kad dėniuose užsidegė vežamas parakas ir plyšimas sudraskė laivą. Dabar tenai ant vandens sako pilna plaukiojančių lavonų.

× Francijoje vėl buvo pakilę vandenys, upatingai plačiai išsiliejo upė Marne, vėl pridariusi aplinkiniams miesteliams aibes nuostolių. Buvo da vėl pakilus ir upė Seine, tačiau šiuomkart Paryzius gyventojai nebeuskandė. Prie to viso šiandėl Francijoje perėjo dideli viesulai. Viesulams siaučiant sutrukę telegrafai tarpe Francijos ir visų aplinkinių šalių: Vokietijos, Šveicarijos, Austrijos ir Italijos. Viesulai, zinoma, snūdino ir vandenis. Siemet Francijoje oras pridare daug klastų.

× Šiaur-vakarinėj Afrikoj, kur francuzai turi savo koloniją Senegal, vietiniai musulmanai pradėjo maištus. Šiandėl buris maištinių patykojo Quadai miškuose prai-nančių francuzų kareivių burelį ir visus juos išpjoė. Viso ten jų buvė — penki francuzų oficeriai ir 160 iš vietinių prisamdytųjų kareivių. Abelonai prieš francuzus jau visį tenykščiai negrai pradėję drozti jiesmą.

× Užbaigta tyrinėjimai Maskvos intendantuoroje (kareivių maisto magazinuose). Patraukta teisman 30 anglių valdininkų, kurie išvogė kareivių maistą.

× Paryziuje padarė sensaciją areštavimas turlo aptiekoriaus Parrat, kurio jaunutė pati buvo prapnulusi per dvejus metus. Policija įsilaužė į slaptą aptiekoriaus kambarį ir rado pačią prirakiną tarp lovos ir sienos. Per dvejus metus ji taip retėžiuose buvusi, net ir kudikį pagimdžiusi. Ap-

SERGEKIS!!!

Sergekis nuo prastu-pigių vaistų, kuriuos netikri daktarai siūlė... Mat dabar metų laikas, kuriame žinomas labiausiai...



Dr. E. C. Collins Užeitojas

APGINK PATS SAVĖ IR ŠĖIMYNĄ. Kiekvienas Lietuvis tegul galėsis patis ir savo šeimyną nuo netikrų daktarų...

The Collins N. Y. Medical Institute, 140 W. 34th STREET, NEW YORK. Kasdien nuo 10 iki 5 po p. švent. nuo 10 iki 1 vak. Ut. ir Pet. 7-8

P. V. ROVNIANEK & CO.

Seniausias Lenkiškai-Slaviškas BANKINIS NAMAS. Uždėtas prieš 21 metus. KANCELIARIJOS: 25 Avė. A., New York, N. Y.

Iszgydytas ISZ 10 METINES RUPTUROS.

John J. Evans, iš Wapwallopen, sunkiai dirbantis kalvis parako fabrike, apsaoko atsitinkamą kuris visus užinteresuos. Perėjo keturi metai Apriliuje š. m. kada atsikaukiau pas Daktarą O'Malley...

Dr. O'Malley 158 So. Washington st. Wilkes-Barre, Pa. Mokinkimės patys Gramatika angliskos kalbos mokytis be mokinio (apdaryta) \$1.00.

PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS pas PETRA A. DRAUGELL. Skanus alus, gardi arielta, elms, visoki vynos, kvepenti cigarai...

P. V. Obiecinas & Co. Cor. 12-th and Carson st., S. S. Pittsburg, Pa.



Parduodu laivakortes ant visokių linijų ir stambiausiuose plovimo laivuose. Daru apsigarinti nuo ugnies (Fire Insurance) ant visokių daiktų.

PIRMAS LIETUVIŠKAS Fotografistas ir Maliorius VISOKIŲ ABBOŽŪ.



G. BENSON, 328 Bedford ave. BROOKLYN, N. Y. Kogeriausia darau naujas skripkas ir taisau.

LIETUVIŲ DAKTARAS. ZINOMAS

Daktaras draugysčių: Šv. Jurgio, D.L.K. Gedimino, Šv. Petro ir Povilo OFISO VALANDOS: TELEPHONE: 8-10 A.M. - 1-2 A.M. 1950 6-8 A.M. GREENPOINT.

PUIKUS HOTELIS! KAZ. MILISAUSKO.

Geriausia užeiga lietuviams. Salė Mitingams ir Susirinkimams. Priek tam laikau kriaucyste. Steiluoitus siutus dirbu pagal naujausią madą.

GERIAUSIA UZEIGA LIETUVIAMS pas JonaKulboka

SKANUS ALUS, GARDI ARIELKA, VISOKI VYNAI, KVEPIANTI CIGARAI. 74 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Rubikui labilui, už 25 centus dovana bontka deglitas H. B. ROSENSON, 817-819 Grand St., BROOKLYN, N. Y.

SKAITYK O ZINOSI VISKA.

Jagu neturi mano katalogą rasyk šendios o aptursi geresniu armoniku, skripku klarnetu, trubu, koncertiniu ir daugybe kitokiu muzikisku instrumentu.



Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Dr. Albertas Kauffman

Gydytojas iš seno kraujaus. Specjalistas nuo visokių ligų. Gydo net labiausiai užsienėjusias vynu, moterų ir kudikių ligas.

Lietuviskas Ziegormeistras.

Pranešu visoms Lietuvoms, kad uždėtas didelė kraztine visokių dziegorių ir ziedų kappo tal, lakrozdžių sienirčių, siūlėnėlių dyso kauso vyriški ir moteriški su graziom kvietkom ir t. t.

M. MINKUS, kansas Hancock ir 236 E. Market str. Wilkes-Barre, Pa.

Daktaras Tiesu, Julian

Adwokatas ir Notary Public. Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre Pa., kasdien. 138 S. Washington Ave. Seranton, Pa.

PLYMOUTH NATIONAL BANK,

East Main st., Plymouth, Pa. KAPITALAS 100,000 PERVIRŠIS 60,000

ANTANAS STASZAUCKAS.

Lietuviškioje vietoje Saltana, salikalas skv niamas gertams ir kvepentioms cigaras. Lietu viai nepamirskite stailankyti pas savo vionantį.

Jonas S. Lopatto,

Atoray and Counselor-at-Law (Lietuvis advokatas pabaigęs Pensylvanijos Universiteta), ušilima varymu provy visuoje teismuose.

CHAS. ADAMS. Laikau agentura, parduodu šifkortes ant geriausių linijų ir greičiausių laivy ir siūnčių pinigų visos vieto dailis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursa.

PUIKUS HOTELIS Andriaus Milisausko

Visada kalta alus, skani arielta, elius, porteriai, visoki vynai ir kvepianti cigarai. Lietuvali vietiniai ir atžaliavę iš kitur, nepamirškite šios putkos vietos.

LIETUVIŠKA KARČIAMA A. ADŽGAUCKO,

palei Lietuviską bažnyčią, Plymouth, Penn'a. Skanus alus, puikiausia arielta, visokis vynos, porteriai, elius ir kvepianti cigarai.

Naujausiai istirti vaistai.

Pliaukų salikymui ir atšingimui, nuo paccukų, epuogų, niezulio, egzemos, keisto pavidaus gydoles ir gydyto budas. Geriausia gydoles nuo prakalavimo ir emrodimo kojų, atliepimui pailiosnų kojų, kvokietijos armijoje karaveli varstos pagal formą.

NIK. P. ZELWIS LIETUVISKAS GRABORIUS

Išsalsam uotojas ir laidotuvių Direktorius. Karietos laidotuviams, veselioms ir krikštynoms. Ofisas ir gyvenimas: 1034 Bank Street, Waterbury, Conn.

HOTELIS VIN. DAJNIO

12 W. Main st. Plymouth, Pa. Užlaiko visokius arielkos, vyno, skanus alučio, porteriai ir kvepenti cigarai. Salė dėl draugysčių ir šelp susirikimui.

JOS. ANDRIUSZIS Sinclair House,

Didžiausias ir puikiausias saliu vietas, geriausia užeiga, lietuviams 85 N. Main St. PITTSSTON, PA.

W. SŁOMINSKA, CHICAGO, ILL.

679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL. Mano Dirbtuve tapo Apdovanoia DWIEMS MEDALIAMS ant Kosciuszkos Parodos už rupestingą, teisingą ir artistiską iszdirtima.



Geriausias Linimentas arba PAIN EXPELLERIS ant sviesto nuo visokių GALVOS skaudėjimų, KAULŲ, PERSALIMO, REUMATIZMO, STRENU SOPES, SAUSGELIŲ, KAKLO, GALVOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje pasigelbėti, neįšiekok rodos pas kokius nemokytus žydėlius ar kryziokus savo priepuoly, bet kreipkis arba tiesiai parašyk pas savo locną vionantį, reikalaujamas tikru grynu ir gydančių vaistu — pas ALBERTA G. GROBLEVSKI, Plymouth, Pa.

garsų dirbėją „Lenkiškų ir Lietuviškų gyduolų“, o persitiktinsi, kad neišskleisi velturi ir ant apgavyčių savo sunkiai uždirbtu cento. Turime gyduoles nuo visokių ligų, kokios tikrai randasi ant sviesto teip del senų žmonių, kaip del kudikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviškai“ vaistai jau tukstantis padarė sveikais — išgydys ir Tavę! Ypatinai SLAPTAS ligas gydomo ir gilioje slaptose užlaikome, kaip kunigas išpažinti.

Delto jeigu trokšti tikros gydytojaus pagelbos, aprasyk savo negerovę, aiškiai ir su smulknomomis, pridėk 2 centu ant atsakymo laiskui, o niekuomet to nesigailėsi. Adrisnok: Albertas G. Groblewskis Cor. Elm and Main Sts. Plymouth, Pa.